
Rodinná výchova  - P2B                                 1.3. – 14.3.2021   
  
 

1. Zopakuj si téma Rodinný rozpočet – viz sešit Rodinná výchova 

2. Sestav měsíční finanční rozpočet rodiny (pokud je možnost tisku, vypracuj na 

papír a vlož do sešitu Rodinná výchova, pokud není možnost tisku, vypracuj 

přímo do sešitu Rodinná výchova). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



3. Přečti si pozorně text Zařizování bytu, opiš otázky pod textem a písemně na ně 
odpověz (do sešitu Rodinná výchova nebo na papír). 

 
 

ZAŘIZOVÁNÍ BYTU 

 

Byt, který je účelně vybaven nábytkem, bytovým textilem, osvětlením, doplňky může tvořit 
domov pro obyvatele bytu. 
 

Zařizovací prostředky prošly historickým vývojem. 
 

Podle funkce rozdělujeme základní zařizovací předměty (nábytek) na: 

 

a) Úložné předměty - slouží k ukládání věcí (truhly, skříně, šatníky, knihovny, botníky …) 
 
b) Nosiče – to je nábytek stolový, sedací a lůžkový 
 

 

Stolový nábytek – je rozlišován podle toho, zda slouží ke stolování, k práci nebo k jiným 
speciálním účelům. 

 

Sedací nábytek – to je židle (pevná nebo sklápěcí). K odpočinku jsou určeny různé typy 

křesel (klasická, otočná, pojízdná, houpací, rozkládací) a pohovky dvou či vícemístné. 

 

Lůžkový nábytek – mezi tento nábytek řadíme postel, lůžka, různé typy lehátek, dětské 
postýlky, dětská postel.  
 
 
 
 
 
  
 

Pohovka 
 

 
1. Jak rozdělujeme nábytek podle funkce? 
2. Napiš, jak nazýváme nábytek, který slouží k ukládání věcí a vyjmenuj některé druhy 

tohoto nábytku. 
3. Jaké druhy sedacího nábytku máte doma? 
4. Co patří mezi lůžkový nábytek?    


